АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 № 229

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 14.10.2016 № 3162

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и в целях приведения в актуальное состояние постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира

от  14.10.2016  №  3162  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий

на возмещение части затрат, возникших в виде разницы, образовавшейся между

расходами и доходами от осуществления деятельности по перевозке пассажиров

городским  автомобильным  и  электротранспортом,  ее  информационного

обеспечения,  и  признании  утратившими  силу  некоторых  правовых  актов

администрации  города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными

постановлениями  администрации  города  Владимира  от  30.11.2016  №  3784,

от 31.01.2017 № 247, от 01.10.2019 № 2573) следующие изменения:

1.1.  В  пункте  2  слова  «отдел  транспорта  и  связи»  заменить  словами

«управление транспорта и связи».

1.2.  Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Серегина Г.С.».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В пункте  1.2  слова  «отделом транспорта  и  связи администрации

города  Владимира  (далее  -  Отдел  транспорта  и  связи)»  заменить  словами

«управлением транспорта и связи администрации города Владимира (далее -

Управление транспорта и связи)».

2

1.3.2. В  разделе  2  «Расчет  размера  субсидии»  пятый и  шестой  абзацы

изложить в новой редакции:

«-  доходы,  фактически  полученные  от  взимания  с  пассажиров  платы

за  проезд  в  размере,  установленном  получателем  Субсидии  на  основании

приказов  Министерства  государственного  регулирования  цен  и  тарифов

Владимирской области;

-  доходы  от  перевозки  пассажиров  городским  автомобильным

и  электротранспортом  по  единым  социальным  проездным  билетам

для  отдельных  категорий  граждан,  имеющих  право  на  получение  мер

социальной  поддержки  по  федеральному  и  региональному  законодательству,

стоимость  которых  устанавливается  в  соответствии  с  действующим

законодательством;».

1.3.3. В пункте 3.1, первом абзаце пункта 3.2, пунктах 3.4, 3.5, 3.6, 4.3,

4.4, 4.5  слова «Отдел транспорта и связи» в соответствующих числе и падеже

заменить словами «Управление транспорта и связи» в соответствующих числе и

падеже.

1.3.4.  В  приложении  к  Порядку  таблицу  после  строки  2.27  дополнить

строками 2.28, 2.29, 2.30 следующего содержания:

« 2.28. Расходы по аренде транспортных средств (автобусов)

2.29. Расходы  по  аренде  жилых  помещений  для
иногородних водителей и кондукторов

2.30. Услуги оператора автоматизированной системы оплаты
проезда

».
2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Владимира Серегина Г.С.

Глава города Д.В. Наумов